АДМИНИСТРАЦИЯ
Новобессергеневского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября 2022 г.                         №  185                            с. Новобессергеневка

Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
 Новобессергеневского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 №16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ «Новобессергеневского сельского поселения» (в ред. от 12.10.2015г.), распоряжением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 28.08.2013 №97 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселения», Администрация Новобессергеневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не раннее 1 января 2023г. и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации

           Новобессергеневского
            сельского поселения                                                                            А.Ю.Галуза
Приложение № 1

к постановлению администрации Новобессергеневского сельского поселения

от 26.12.2020 № 91
Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»
	Наименование программы
	Муниципальная программа Новобессергеневского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения» (далее-муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

программы

Соисполнитель программы

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области
- отсутствует

	Подпрограммы программы
	1. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий)

	Цели программы
	-Повышение качества и комфорта проживания населения на территории Новобессергеневского сельского поселения;
-Регулирование процесса разработки и реализации муниципальной программы;

	Задачи программы
	- повышение уровня благоустройства общественных территорий (площадей, улиц, парков, иных территорий);

-Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования;
- Совершенствование нормативно правового регулирования муниципальной программы

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Целевые индикаторы и показатели

программы
	1.Доля благоустроенных территорий общего пользования населения от общего количества таких территорий.

	Сроки и этапы реализации

программы
	этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2023– 2025 год.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет средств областного, местного бюджета и федерального бюджета 31284,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Бюджет поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет

2023
31284,7
1314,0
29970,7
0,0
2024
0,0

0,0

0,0

0,0

2025
0,0

0,0

0,0

0,0

	Ожидаемые результаты реализации

программы
	- повышение удовлетворенности населения Новобессергеневского сельского поселения уровнем благоустройства территории проживания;

-  обеспечение комфортных условий для проживания и отдыха населения на территории Новобессергеневского сельского поселения.

ПАСПОРТ

Подпрограммы «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования)»
	Наименование подпрограммы
	«Благоустройство муниципальных территорий общего пользования» (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) (далее-Подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	- Повышения качества и комфорта проживания населения на территории Новобессергеневского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	-Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов т.т.д.);
-Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся территорий общего пользования;

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограмм

	- Доля благоустроенных территорий общего пользования населения от общего количества таких территорий (%)

	Сроки и этапы реализации

подпрограмм
	этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2023 – 2025 год.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет средств областного, местного бюджета и федерального бюджета – 31284,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Бюджет поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет

2023
31284,7
1314,0
29970,7
0,0

2024
0,0

0,0

0,0

0,0

2025
0,0

0,0

0,0

0,0

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	- повышение удовлетворенности населения Новобессергеневского сельского поселения  уровнем благоустройства территории проживания;

-  обеспечение комфортных условий для проживания и отдыха населения на территории Новобессергеневского сельского поселения.

Приложение 1

к муниципальной программе
 «Формирование современной
 городской среды на территории

Новобессергеневского сельского поселения»

от 28.10.2022 № 185
СВЕДЕНИЯ
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»
	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения

	Значения показателей

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»

	1
	Показатель 1

Доля благоустроенных территорий общего пользования населения от общего количества таких территорий
	ведомственный
	процент
	30
	30
	40
	40
	40

	2
	Показатель 2

Разработка нормативно правовых актов в сфере реализации муниципальной программы
	ведомст-венный
	да/нет
	нет
	да

	нет
	нет
	нет

Приложение 2

к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды на территории

Новобессергеневского сельского поселения»

от 28.10.2022 № 185
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий,
муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия

не реализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования» (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, иных территорий

	Цель подпрограммы 1 «Повышение качества и комфорта проживания населения на территории Новобессергеневского сельского поселения»

	Задача  «Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов т.т.д.)»

	1.
	Основное мероприятие 1.1

Разработка проектно-сметной документации;

Прохождение достоверности системных нормативов сметной документации по проектам инициативного бюджетирования
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	1 января 2023г.
	31 декабря 2025 г.
	увеличение доли благоустроенных территорий для массового отдыха людей

	стагнация благоустроенных территорий для массового отдыха людей

	Показатель 2

	2.
	Основное мероприятие 1.2

Благоустройство обществ территорий
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	1 января 2023 г.
	31 декабря 2025 г.

	показатель 1

	3.
	Основное мероприятие 1.3

Благоустройство обществ территорий
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	1 января 2023 г.
	31 декабря 2025 г.
	увеличение доли благоустроенных территорий
	стагнация благоустроенных территорий
	показатель 1

Приложение 3

к муниципальной программе «Формирование современной
 городской среды на территории

Новобессергеневского сельского поселения»

от 28.10.2022  № 185
РАСХОДЫ

областного бюджета на реализацию муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»

	всего

в том числе:

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	31284,7
	31284,7
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 « Благоустройство муниципальных территорий общего пользования» (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, иных территорий
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	31284,7
	31284,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Разработка проектно-сметной документации;

Прохождение достоверности системных нормативов сметной документации по проектам инициативного бюджетирования
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Благоустройство общественных территорий
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	31284,7
	31284,7
	0,0
	0,0

Примечание
Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
Приложение 4

к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды на территории

Новобессергеневского сельского поселения»

от 28.10.2022 № 185
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Новобессергеневского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование современной
 городской среды на территории

Новобессергеневского сельского поселения»

	всего
	31284,7
	31284,7
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	29970,7
	29970,7
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1377,7
	1377,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования» (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, иных территорий
	всего
	31284,7
	31284,7
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	29970,7
	29970,7
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1377,7
	1377,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0